
1 
 

 

«ҚАЗАҚСТАНДЫҚОҚУ-АҒАРТУ, 

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ 

ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢСАЛАЛЫҚ 

КӘСІПТІК ОДАҒЫ» ҚОҒАМДЫҚ 

БІРЛЕСТІГІ 

 

ОБЩЕСТВЕННОЕОБЪЕДИНЕНИЕ 

«КАЗАХСТАНСКИЙОТРАСЛЕВОЙ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВПРОСВЕЩЕНИЯ,НАУКИ 

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

АТҚАРУ КОМИТЕТІ  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙКОМИТЕТ  

 

ҚАУЛЫ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.06.2024 г.                                                                                            № 32, п.5 

 

 

Об организации информационной работы  

в профсоюзной организации Атырауской области 

 

 

Рассмотрев и обсудив информацию руководителя отдела 

организационной работы Аппарата ЦК Профсоюза Иманбаева Е. «Об 

организации информационной работы в профсоюзной организации Атырауской 

области», Исполком  Казахстанского отраслевого профсоюза  работников 

просвещения, науки и высшего образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению информацию председателя Общественного 

объединения «Профессиональный союз работников образования и науки 

Атырауской области» Қылышбай Сүндетұлы об организации информационной 

работы в Атырауской областной организации Профсоюза. 

 

2. Руководящему органу ОО «Профессиональный союз работников 

образования и науки Атырауской области»: 

- продолжить дальнейшее совершенствование информационной работы 

областной организации с учетом современных методов и требований;  

- принять меры по повышению эффективности и результативности 

информационно-пропагандистской работы; 

- улучшить качество и содержание информационных материалов, 

предоставляемых к публикации в средствах массовой информации; 

- регулярно публиковать в социальных сетях и на сайте Профсоюза 

актуальную информацию о защите законных интересов членов профсоюза, 

улучшении социально-экономических условий и других принятых мерах; 

- увеличить количество информации, публикуемой в социальной сети и 

на сайте ЦК Профсоюза; 

- активно использовать сайт ЦК Профсоюза и социальные сети 

Facebook, Instagram, Telegram для оперативного информирования работников 

отрасли о деятельности Отраслевого профсоюза; 

- практиковать систематическое проведение пресс-конференций, встреч 



2 
 

и брифингов руководителей профсоюзных органов с журналистами области по 

важным и актуальным вопросам профсоюзной деятельности; 

- проводить систематический мониторинг информационных работ. 

 

2. Председателю ОО «Профессиональный союз работников 

образования и науки Атырауской области» Қылышбай Сүндетұлы до «1» 

сентября 2024 года представить информацию в Аппарат Центрального 

Комитета Профсоюза об исполнении настоящего постановления. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Председателя Профсоюза Беженарова В.Ф. 

 

 

Председатель        Мукашева А. 

 

 
 


